
05-088 Dálkový IR ovládač

Výrobek vyhovuje evropským směrnicím a evropským normám za předpokladu, že je instalován a používán podle pokynů v návodu a v uživatelském manuálu. Technické změny nepodléhají
změnovému řízení pro zákazníky.  Moeller Elektrotechnika s.r.o., Komárovská 2406, 193 00 Praha 9, t: +420267990411 - Třebovská 480, 562 03  Ústí nad Orlicí, t: +420465519611
Vydání: 0702, 05-088 Dálkový IR ruční ovládač

Návod na montáž a používání
05-088 Dálkový IR ruční ovládač

Tento výrobek je součástí systému inteligentní elektroinstalace budov Nikobus. Popis
kompletního systému Nikobus je uveden v katalogu "Domovní a elektroinstalační přístroje a
systém Nikobus" a také v "Uživatelském manuálu Nikobus" firmy Moeller.

Popis výrobku
Dálkový IR ovládač má 4 kanály, které se volí 4 číslicovými tlačítky. Ke každému kanálu jsou
přiřazeny 4 funkce (tlačítka A, B, C, D). Každé funkci na daném kanálu ovládače (A, B, C, D)
lze přiřadit zvláštní funkci v systému Nikobus. Celkem tak lze přiřadit 16 různých funkcí. 4
funkcím na jednom kanálu dálkového IR ovládače lze v systému Nikobus např. přiřadit 2
vypínače (zap/vyp, zap/vyp) nebo 2 tlačítka nebo 1 vypínač a 1 tlačítko, stmívač, spínání
ventilátoru, ovládání rolet atd.
Při ovládání se nejprve stiskne tlačítko kanálu a s prodlevou min. 0,1 s tlačítko funkce. Při
stisknutí tlačítka ovládač vyšle do prostoru příslušný kód kanálu a funkce. Ovládač vysílá do
prostoru infračervené paprsky, které neprochází zdmi ani jinými překážkami, proto je použití
dálkového ovládače omezeno na místnost, ve které se nachází také IR přijímač.
Ovládač má červenou LED, která signalizuje stisknutí některého tlačítka a tím vyslání kódu.
Nesvítí-li LED při stisknutí tlačítka, jsou baterie vybity.

Technické údaje
Napájecí zdroj 2 ks baterie 1,5 V, typ AAA – LR03

(nejsou součástí dodávky přístroje)

Kód dálkového IR ovládače lze přijímat sběrnicovým tlačítkem s IR přijímačem:
05-081 (se 2 tlačítkovými body) nebo
05-085 (se 4 tlačítkovými body).

Funkčním tlačítkům dálkového IR ovládače a tlačítkovým bodům sběrnicového tlačítka lze při
programování jednotky Nikobus přiřadit různé funkce:
05-081: celkem 2+  4x4 = 18 funkcí)
05-085: celkem 4+  4x4 = 20 funkcí):

Sběrnicové tlačítko, kanál 0

Dálkový IR ovládač, kanál 1 A C
B D

Dálkový IR ovládač, kanál 2 A C
B D

Dálkový IR ovládač, kanál 3 A C
B D

Dálkový IR ovládač, kanál 4 A C
B D

Důležité pokyny
Před montáží a uvedením přístrojů do provozu se seznamte s montážním návodem k použití.
Návod na použití je určen pro montáž přístroje a pro uživatele zařízení. Návod se musí přiložit
k dokumentaci elektroinstalace. Montážní návod naleznete i na webové stránce www.moeller-
cz.com.
Při montáži, údržbě, úpravách a opravách je nutné dodržet bezpečnostní předpisy, normy,
směrnice a odborná ustanovení pro práci s elektrickým zařízením.

Technická pomoc
Další informace o výrobcích Moeller naleznete na webové stránce: www.moeller-cz.com.
V případě dotazů kontaktujte technickou podporu firmy Moeller: nikobus@moeller-cz.com.

http://www.moeller-cz.com/
http://www.moeller-cz.com/

